[image: Герб]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Кулаково                                                                                                        01.12.2016 г.								№  173– пг
 Об упорядочении продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальных служащих администрации Кулаковского сельсовета

В соответствии со ст.ст. 5, 101, 119 Трудового кодекса Российской Федерации, согласно Закона края от 07.07.2016 № 10-4786 «О внесении изменений в ст. 8 Закона края « Об особенностях организации и правового регулирования государственной гражданской службы Красноярского края»,

  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальных служащих администрации Кулаковского сельсовета и её структурных подразделений, согласно статье 8 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 « об особенностях правового регулирования муниципальной службы Красноярском крае»
2. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим администрации Кулаковского сельсовета и её структурных подразделений с ненормированным рабочим днём согласно приложению.
3. Работникам кадровых служб ознакомить муниципальных служащих (документально, под подпись) о ненормированном рабочем дне и внести соответствующие изменения в трудовые договоры муниципальных служащих.
3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования.
5.Постановление опубликовать в газете « Кулаковские вести»

Глава администрации
 Кулаковского  сельсовета                                          Н.В. Шалыгина

Приложение
к Постановлению
администрации Кулаковского
сельсовета от 01.12.2016 №173-пг

ПОЛОЖЕНИЕ
О порядке и условиях предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день

1.Настоящее Положение устанавливает порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим администрации Кулаковского сельсовета и её структурных подразделений с ненормированным рабочим днём (далее- работники с ненормированным рабочим днём).
	2.Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск работникам с ненормированным рабочим днём (далее – дополнительный отпуск) предоставляется за работу в условиях ненормированного рабочего дня отдельным работникам, если эти работники по распоряжению работодателя при необходимости эпизодически привлекаются к выполнению своих трудовых функций за пределами установленной для них продолжительности рабочего времени.
	3. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска, предоставляемого работникам с ненормированным рабочим днём, зависит от объёма работы, степени напряженности труда, возможности работника выполнять свои трудовые функции за пределами нормальной продолжительности рабочего времени, но не может менее 3(трёх) календарных дней.
	4. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет предоставляется муниципальным служащим администрации  Кулаковского сельсовета и её подразделений исчисляется в следующем порядке:
	При стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 1 календарный день;
	При стаже муниципальной службы от 5 лет до 10 лет – 5 календарных дней;
	При стаже муниципальной службы от 10 лет до 15 лет – 7 календарных дней;
	При стаже муниципальной службы 15 лет и более – 10 календарных дней.
	Продолжительность дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день составит три календарных дня.
	5. Выполнение трудовых функций за пределами нормальной продолжительности рабочего времени не может быть компенсировано установлением доплат.
	6. Право на дополнительный отпуск возникает у работника независимо от продолжительности работы в условиях ненормированного рабочего дня.
	7. Дополнительный отпуск, предоставляемый работникам с ненормированным рабочим днём, суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском, а также с другими ежегодными дополнительными оплачиваемыми отпусками.
	8. Работнику, заболевшему в период пребывания в дополнительном отпуске, дополнительный отпуск подлежит продлению на число дней нетрудоспособности, удостоверенных больничным листом, или по согласованию с главой Кулаковского сельсовета переносится на другой срок.
	9. В случае переноса либо не использования дополнительного отпуска, а также увольнения, право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.
[bookmark: _GoBack]	10. оплата дополнительных отпусков, предоставляемых работникам с ненормированным рабочим днем, производится в пределах фонда оплаты труда.
image1.jpeg